证券代码：300052         证券简称：ST中青宝          公告编号：2025-023

深圳中青宝互动网络股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押及质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

截至本公告披露日，深圳中青宝互动网络股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东深圳市宝德投资控股有限公司（以下简称“宝德控股”）、深圳市宝德

科技有限公司（以下简称“宝德科技”）及其一致行动人李瑞杰质押股份数量占

其所持公司股份数量比例已超过 80%。敬请投资者注意投资风险。

公司近日接到控股股东宝德控股、宝德科技函告，获悉其所持有本公司的部

分股份办理了解除质押及质押业务，具体事项如下：

一、股东股份质押及解除质押的基本情况

（一） 本次股份解除质押的基本情况

股东名

称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次解除质

押数量

(股)

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例（%）

质押起始日 解除质押日 质权人

深圳市

宝德投

资控股

有限公

司

是 2,000,000 10.45 0.76 2024-11-26 2025-5-16

深圳市高新投

融资担保有限

公司

深圳市

宝德投

资控股

有限公

司

是 1,000,000 5.22 0.38 2025-02-27 2025-5-16

深圳市高新投

小额贷款有限

公司

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_39422677718227
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_39422677718227
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_39422677718227

深圳市

宝德科

技有限

公司

是 2,000,000 8.03 0.76 2024-11-26 2025-5-16

深圳市高新投

融资担保有限

公司

（二）本次股份质押基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押

数量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

是否为

限售股

（如

是，注

明限售

类型）

是

否

为

补

充

质

押

质押起始

日

质

押

到

期

日

质

权

人

质

押

用

途

深圳

市宝

德投

资控

股有

限公

司

是 3,000,000 15.67 1.15 否 否 2025-5-16

质

权

人

解

除

质

押

登

记

之

日

深圳

市高

新投

融资

担保

有限

公司

自

身

生

产

经

营

深圳

市宝

德科

技有

限公

司

是 2,000,000 8.03 0.76 否 否 2025-5-16

质

权

人

解

除

质

押

登

记

之

日

深圳

市高

新投

融资

担保

有限

公司

自

身

生

产

经

营

本次质押股份不涉及用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障

用途的情况。

（三）股东股份累计质押基本情况

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_39422677718227
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_39422677718227
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_39422677718227

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股

东

名

称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

本次质押

前累计质

押数量

（股）

本次质押

后累计质

押数量

（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情

况

未质押股份情

况

已质押

股份限

售和冻

结数量

（股）

占

已

质

押

股

份

比

例

（%

）

未质

押股

份限

售和

冻结

数量

（股）

占未

质押

股份

比例

（%）

深

圳

市

宝

德

投

资

控

股

有

限

公

司

19,141,478 7.31 19,000,000 19,000,000 99.26 7.26 0 0  0 0

深

圳

市

宝

德

科

技

有

限

公

司

24,903,400 9.51 24,903,400  24,903,400  100 9.51 0 0 0 0

李

瑞

杰

833,943 0.32 833,943 833,943 100 0.32 0 0 0 0

合

计
44,878,821 17.14 44,737,343 44,737,343 99.68 17.08 0 0 0 0

二、控股股东及其一致行动人股份质押情况说明

（一）宝德控股与宝德科技的股份质押均不涉及用于满足公司生产经营相关

需求。

（二）截至本公告披露日，宝德控股未来半年内到期的质押股份累计数量为

7,000,000股，占其所持公司股份的比例为36.57%，占公司总股本的比例为2.67%，

对应的融资余额合计为35,600万元；宝德控股未来一年内到期的质押股份累计数

量为7,500,000股，占其所持公司股份的比例为39.18%，占公司总股本的比例为

2.86%，对应的融资余额合计为35,895.60万元。对于上述款项，宝德控股具备相

应的资金偿还能力，还款资金来源为营业收入、股票红利、投资收益及其他收入

等，截至目前不存在偿债风险。

截至本公告披露日，宝德科技未来半年内到期的质押股份累计数量为

2,000,000股，占其所持公司股份的比例为8.03%，占公司总股本的比例为0.76%，

对应的融资余额合计为10,400万元；宝德科技未来一年内到期的质押股份累计数

量为20,843,400股，占其所持公司股份的比例为83.70%，占公司总股本的比例为

7.96%，对应的融资余额合计为39,121.14万元。对于上述款项，宝德科技具备相

应的资金偿还能力，还款资金来源为营业收入、股票红利、投资收益及其他收入

等，截至目前不存在偿债风险。

（三）宝德控股、宝德科技不存在通过非经营性资金占用、违规担保等侵害

公司利益的情况。

（四）宝德控股、宝德科技的股份质押不会对公司生产经营、主营业务、融

资授信及融资成本、持续经营能力、公司治理产生影响，不涉及对公司业绩补偿

义务履行等情况。

（五）深圳市宝德投资控股有限公司基本情况

公司名称：深圳市宝德投资控股有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地址（主要办公地点）：深圳市福田区深南大道 1006 号福田科技广场

C 栋 10 楼

法定代表人：李瑞杰

注册资本：120,000 万元人民币

统一社会信用代码：91440300772702483H

成立日期：2005 年 3 月 14 日

实际控制人：李瑞杰、张云霞

经营范围：投资兴办实业（具体项目另行申报）；电子通讯产品开发设计、

网络通讯技术的咨询、投资管理顾问、信息咨询（以上不含限制项目）；电子产

品、金银制品的购销，其他国内贸易（以上不含专营、专控、专卖商品）；经营

进出口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得

许可后方可经营）；投资天然气加气站（具体项目另行申报）；燃料油、润滑油、

化工产品的销售（不含危险化学品）。国内货物运输代理。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）天然气的销售（由分支机构经营，

执照另行办理）。进出口代理；国际货物运输代理。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）

宝德控股最近一年又一期合并财务数据如下：

单位：万元

项目
2024 年 12 月 31 日/2024 年

度

2023 年 12 月 31 日/2023

年度

资产总额 2,005,789.38 1,800,736.23

负债总额 1,158,059.83 971,044.18

营业总收入 1,344,095.60 1,331,711.29

净利润 14,544.50 384.97

经营活动产生的现金流量净额 54,073.33 -46,763.94

资产负债率 57.74% 53.92%

流动比率 163.67% 142.14%

速动比率 62.58% 56.26%

现金流动负债比率 6.08% -5.53%

注1、宝德科技为宝德控股合并报表范围内的子公司，上述数据为宝德控股合并财务数据。

（六）深圳市宝德科技有限公司基本情况

公司名称：深圳市宝德科技有限公司

企业性质：有限责任公司（法人独资）

注册地址（主要办公地点）：深圳市福田区华富街道新田社区深南大道 1006

号深圳国际创新中心（福田科技广场）C 栋十一层

法定代表人：陈蔚

注册资本：24,300 万元人民币

统一社会信用代码：91440300279372097N

成立日期：1997 年 8 月 20 日

实际控制人：李瑞杰、张云霞

经营范围：计算机软、硬件及接口设备、计算机配件的开发、生产、销售自

产产品；进出口业务；房屋租赁及物业服务。节能技术开发服务；节能技术咨询、

交流服务；节能技术转让服务；能源技术咨询服务；能源技术研究、技术开发服

务；能源管理服务；售电业务；金属结构制造；移动通信及终端设备制造；其他

电子设备制造；其他专业技术服务业中的为半导体、平板显示、光伏电池生产提

供技术服务。（以上项目不涉及外商投资准入特别管理措施）。

（七）截至本公告披露日，宝德控股（单体，下同）当前各类借款总余额为

107,900万元，宝德科技（单体，下同）当前各类借款总余额为47,350万元，合计

总余额为155,250万元，宝德控股未来半年内需偿付的上述债务金额为74,900万元，

宝德科技未来半年内需偿付的上述债务金额为25,600万元；宝德控股未来一年内

需偿付的上述债务金额为107,900万元，宝德科技未来一年内需偿付的上述债务

金额为26,200万元。宝德控股、宝德科技最近一年不存在大额债务逾期，不存在

主体和债项信用等级下调的情形，也不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情

况。宝德控股、宝德投资资信状况良好，具有一定的资金实力、有一定的可利用

融资渠道及授信额度，暂不存在短期偿债风险。

（八）宝德控股、宝德科技目前总体质押风险基本可控，不存在平仓风险。

如后续出现平仓风险，将会采取包括但不限于补充其他质押物、质押展期、提前

还款等措施应对风险。

（九）2023 年度，宝德控股（单体）与公司发生的日常关联交易金额为 315.03

万元，向公司提供借款金额为 0 万元，为公司提供担保的余额为 6,500 万元；宝

德科技（单体）与公司发生的日常关联交易金额为 941.08 万元，向公司提供借

款金额为 0 万元，为公司提供担保的余额为 0 万元。公司控股股东宝德控股、宝

德科技在上述期间不存在侵害公司利益的情形。

2024年度，宝德控股（单体）与公司发生的日常关联交易金额为310.46万元，

向公司提供借款金额为0万元，为公司提供担保的余额为0万元；宝德科技（单体）

与公司发生的日常关联交易金额为944.50万元，向公司提供借款金额为0万元，

为公司提供担保的余额为0万元。公司控股股东宝德控股、宝德科技在上述期间

不存在侵害公司利益的情形。

公司将持续关注上述股东股份质押情况及质押风险情况，及时履行信息披露

义务。

三、备查文件

1.解除证券质押登记通知；

2.证券质押登记证明；

3.中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化明细。

特此公告。

深圳中青宝互动网络股份有限公司 董事会

2025 年 5 月 20 日

	一、股东股份质押及解除质押的基本情况
	（二）本次股份质押基本情况